ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2013-2016 ГОДЫ

ЗАКРЫТОМУ АКЦИОНЕРНОМУ

ОБЩЕСТВУ «ВТОРРЕСУРСЫ»

НАДБАВКИ К ТАРИФУ НА УТИЛИЗАЦИЮ

(ЗАХОРОНЕНИЕ) ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьями 5, 11, 13 Федерального закона от 30 декабря

2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 июля 2008 года № 520 «Об основах ценообразования и порядке

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности

организаций коммунального комплекса», в целях финансирования

инвестиционной программы закрытого акционерного общества «Вторресурсы» по

строительству и модернизации полигона твердых бытовых отходов в урочище

Пасынково Вологодского муниципального района на 2013-2016 годы,

утвержденной  решением  Вологодской городской Думы  от 29 ноября 2012 года

№ 1391, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город

Вологда» Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Установить на 2013-2016 годы закрытому акционерному обществу

«Вторресурсы» надбавку к тарифу на утилизацию (захоронение) твердых бытовых

отходов для потребителей в размере согласно приложению к настоящему

решению.

2. Установить, что тариф на утилизацию (захоронение) твердых бытовых

отходов с учетом установленной пунктом 1 настоящего решения надбавки

удовлетворяет критериям доступности для потребителей товаров и услуг

организаций коммунального комплекса, установленным решением Вологодской

городской Думы от 28 сентября 2009 года № 120.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Принято Вологодской городской Думой

 29 ноября 2012 года

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

29 ноября 2012 года

№ 1392

Приложение

к решению Вологодской городской Думы

от 29 ноября 2012 года № 1392

Размер

надбавки к тарифу на утилизацию (захоронение)

твердых бытовых отходов для потребителей, устанавливаемой

закрытому акционерному обществу «Вторресурсы»

на 2013-2016 годы

Единица

измерения

2013 год 2014 год 2015 год 2016 год

Руб./куб. м * 89,61 104,95 151,51 185,61

Руб./т 549,06 643,08 928,35 1137,31

* отходов в неуплотненном состоянии